
Van:   
Verzonden: woensdag 29 mei 2024 11:20 
Aan: Servicebureau Vergunningen Provincie Utrecht (servicebureau@provincie-utrecht.nl) 
<servicebureau@provincie-utrecht.nl> 
CC: 'info@dassenwerkgroeputrecht.nl' <info@dassenwerkgroeputrecht.nl> 
Onderwerp: besluit Z-CHZTH-2017-05816-04, hoogte betaalde boete overtreding Soest 
 

Geachte medewerker van het servicebureau, 
 
Hierbij verzoek ik u nogmaals om informatie. 
 
In hun besluit Z-CHZTH-2017-05816-04 van 6 april 2018 hebben GS besloten een dwangsom 
op te leggen B&W van Soest wegens het kappen van acht hectare bos voor de bouw van de 
woonwijk Apollo Noord, ‘essentieel’ foerageergebied van de dassenclan Oude Tempel. Die 
dwangsom hoefde echter niet te worden betaald als B&W het foerageergebied zouden 
herstellen door het bos te herstellen, of als de dassen op Oude Tempel zouden worden 
bijgevoerd. 
 
B&W hebben er toen voor gekozen om de clan bij te voeren. De poging tot bijvoeren werd 
uitgevoerd door bureau Herman Van den Bijtel. Op 20 september 2018 is die poging 
beëindigd. Daarna zijn, volgens Das & Boom de clan tot en met 31 december niet bijgevoerd. 
Das & Boom is daar goed van op de hoogte, omdat die stichting in die periode probeerde de 
clan te vangen en te verhuizen. Óók vanaf 1 januari 2019 tot heden is mij overigens geen 
poging tot bijvoeren bekend. In elk geval heb ik tijdens mijn onderzoek in september 2023 
en april / mei 2024 géén voer op of bij de burchten gezien. 
 
Omdat B&W per 20 september 2018 het bos niet hadden hersteld en niet langer probeerden 
de dassen bij te voeren, had de provincie vanaf die datum de boete moeten opeisen van de 
gemeente Soest, te weten dagelijks 20.000,- euro en tot een voorlopige maximum van 
140.000,- euro. In de week ingaande van 20 september 2018 zou dus de voorlopig maximale 
boete van 140.000,- euro door B&W moeten worden betaald aan de provincie Utrecht. 
 
Mijn vragen zijn: 
 

1. Hoeveel boete hebben B&W van Soest tot op heden aan de provincie betaald voor de 
bovengenoemde overtreding, vastgesteld op 6 april 2018 door GS? 
 

2. Als B&W de hier bedoelde boete geheel of gedeeltelijk hebben betaald, op welke 
datum(s) is dat dan gebeurd? 

 
Een kopie van dit informatieverzoek wil ik zo dadelijk verzenden aan GS en PS van Utrecht en 
B&W en de gemeenteraad van Soest. Voor het bestuur van de Stichting Dassenwerkgroep & 
’t Gooi heb ik een cc gemaakt. 
 
Graag ontvang ik een ontvangstbevestiging voor deze e-mail en een antwoord op mijn vraag. 
 
Met vriendelijke groet, 
 



 
 
Voorzitter Stichting Dassenwerkgroep Utrecht & ’t Gooi 
Bioloog gespecialiseerd in ecologie en de Das 
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